
1



2

OBSAH 

• Novoroční vystoupení 
mažoretek

• On-line turnaj Trackmania

• Turnaj SHM ve Fotbale v Praze

• Turnaj stolní hokej

• Turnaj dvojic v kalču

• Karneval Šumbark

• Stavění sněhuláků

• Ples střediska

• Fotbal turnaj

• Michalovy tipovačky

• On-line motorky

• Taneční soutěž Praha

• Výlet na Lysou

• On-line Rally Tropy

• Stolní tenis Koryčany

• On-line FIFA2003 

• Miss střediska

• Olympiáda Šumbark

• Michalovy drobné hry

• Pššš –čteme pohádky



3

NOVOROČNÍ VYSTOUPENÍ MAŽORETEK

Vystoupení mažoretek na Nový rok se konalo v Havířově v hale Slávie. 
Toto vystoupení bylo symbolickým zahájením nového roku 2007, do kterého si 
všichni přejeme hodně zdraví, nadšení, elán a radost z práce! Ať nám to šlape tak, 
jako mažoretkám při jejich perfektním vystoupení!

Místo: Havířov hala Slávie
Čas: 1. 1. 2007
Vedoucí : Michaela Hlívová
Účastníci : 22 mažoretek + 200 diváků

OBSAH



4OBSAH

ON-LINE TURNAJ
TRACKMANIA

Naše nová soutěž si opravdu našla příznivce. Dnes se zúčastnilo 20 dětí, a tak 
musely být rozděleny do čtyř skupin. Hrálo se na tři tratě po třech kolech. 
Nepostoupili vždy poslední dva z každé skupiny. Takže postoupilo 12 hráčů do 
semifinále a hrálo se po šesti hráčích a z těch postoupili vždy tři do finále. Těch 
šest hrálo na třech tratích a nejlepší tři byli odměněni sladkostmi!

Místo : internetklub město
Čas: 10. 1. 2007
Vedoucí : Jiří Matuš
Účastníci : 20 dětí



5OBSAH

1) Michnik Vojta
2) Duda David
3) Vicherek Petr



6

TURNAJ SHM VE FOTBALE 
V PRAZE

Salesiáni v Praze uspořádali turnaj pro fotbalové týmy v ČR. Naše středisko se přihlásilo. Osm 
chlapců se sešlo v pátek 12. ledna na nádraží v Havířově a s doprovodem vedoucích odjeli do 
Prahy. Do našeho hl. města jsme dorazili k večeru. Prošli jsme se večerní Prahou a pak dojeli 
do Uhříněvsi, kde jsme se ubytovali. Spali jsme v místním salesiánském středisku. V sobotu po 
snídani vyrazili kluci do tělocvičny místní ZŠ, kde se odehrála utkání šesti týmů: Ostrava, Brno, 
Havířov, Praha - Uhříněves, Praha - Kobylisy, Pardubice.

Našim hochům se za vydatné podpory trenéra Michala Šimáčka ze začátku velmi dařilo a 
vypadali jako favorité soutěže. Jenže po obědě (knedlíky se svíčkovou) hoši upadli do únavy a 
odpolední utkání prohráli. Takže jsme po pěti odehraných zápasech skončili pátí.

Ještě v sobotu večer jsme stihli vlak do Havířova a i když pátí, tak s dobrou náladou jsme 
dorazili domů. Kluci byli s výletem i turnajem spokojeni, ale vraceli se domů také s vědomím 
svých chyb ve hře, které chtějí do dalšího turnaje odstranit.

Místo: Praha - Uhříněves
Čas: 12. - 13. 1. 2007
Vedoucí: Michal Šimáček, Eva Lipinová
Účastníci : David Konderla, Tomáš Blakala, 

Jakub Všetička, Jakub Víšek, Mirek 
Plevza, Jiří Marek, Erik Kročil, Kamil 
Horňáček

OBSAH



7

TURNAJ VE STOLNÍM HOKEJI

V zimě, když je venku škaredé počasí, mají naši sportovci možnost hrát hokej pod střechou 
v herně, a to hokej stolní. Určí se pravidla a může se hrát. Vítězové obdrží vždy dobré sladké
odměny.

Místo: herna ve městě
Čas: 15. 1. 2007 v 15.30 hod.
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci: Raftopulos Pavlos, Šeděnka Michal, 

Klais Daniel, Konečný Lukáš, Michník
Vojta, Hudák Petr, Štěvurda Tomáš, 
Škopík Jarek

OBSAH



8

TURNAJ DVOJIC V KAL ČU

Místo : herna ve městě
Čas: 18. 1. 2007 v 16.00 hod.

VedoucVedouc íí:: Eva Lipinová

Účastníci:
Mladší kat.:

1) Olda Václahovský + Jakub Šed ěnka
2) Nikol Kone čná + Daniel Klais
3) Eva Haratyková + Michaela Vašková
4) Dominik Stebel + Martin Jalčák
5) Adriana Jalčáková + Nikolas Kapka

Starší kat.:
1) Tomáš Ko řínek + Lukáš Kochan
2) Stáňa Obora + Ji ří Bartek
3) Nikol Valmošová + Pavlos Raftopulos
4) Vilém Čepička + Veronika Křupalová
5) David Dorotík + Marcela Bártková

Kalčo je stolní fotbálek, je to hra, která je u dětí velmi oblíbená, hraje se často a u nás ve 
středisku je v každé herně. Některé děti jsou v této hře hotovými mistry. A tak občas 
uspořádáme turnaj, aby si mohli ti NEJ změřit síly. Aby neexcelovali pořád ti stejní, soutěžilo se 
ve dvou věkových kategoriích a ve dvojicích. Dvojice se rozlosovaly před turnajem. Pak hrál 
každý s každým ve své kategorii. Turnaj byl napínavý, ostatní děti velmi fandily. Po urputném 
boji jsme vyhlásili vítěze – odměnili diplomem a medailí v podobě fidorky.

Turnaj m ěl úsp ěch.

OBSAH



9

KARNEVAL V MASKÁCH

V domečku na Šumbarku jsme si pro děvčata 
připravily karneval v maskách. Šlo o to, aby     
si děvčata zhotovila nějakou masku a s tou se   
pak předvedla. Kromě toho byly připraveny 
různé hry. Karneval probíhal ve veselé zábavné
náladě. Nejlepší maska byla vyhodnocena           
a ostatní dostaly sladkou odměnu za účast       
a snahu.

Místo: CSVČ Šumbark - domeček
Čas: 23. 1. 2007  16.00 hod.
Vedoucí : Žaneta Irein + Michaela Hlívová

Účastníci: přibližně 18 děvčat a někteří rodiče
OBSAH



10

Sout ěž ve stav ění sn ěhulák ů

Konečně nám napadlo hodně sněhu, a tak děti začaly s radostí tvořit sněhové
sochy. Nebyli to jenom sněhuláci, ale sedící postavy a jiné výtvory. Děti se do 
tvoření tak zabraly, že jim vůbec nevadila zima ani mokré rukavice. Měly 
ohromnou radost z toho, co vytvořily. Po vykonaném díle se mohly zahřát 
čajem, který každý den pro děti vaříme.

Místo: hříště ve městě

Čas: 24. 1. 2007 v 15.30 hod.

Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci: Žaneta Muroňová, Zuzka Hudáková, 

Matěj Černý, Eva Haratyková a další

OBSAH



11OBSAH



12

PLES  STŘEDISKA

Leden je měsíc plesů a karnevalů. Naše středisko pořádá každoročně ples, kde se můžeme pobavit 
společně s kolegy, známými, přáteli, a tak si trošku oddechnout od práce a povinností.
Ples zahájil ve 20 hodin ředitel střediska Ing.Mgr. Jindřich Honěk. Popřál všem příjemnou zábavu.       
Pak nastoupily mažoretky, které se předvedly se svým pěkným vystoupením. Během večera se ještě 
představila děvčata z kroužku HIP-HOP a Diskotance. Všechna vystoupení byla velmi pěkná. Kromě 
tance jsme měli možnost vyhrát nějakou korunu v soutěži BINGO, kterou skvěle uváděli Tomáš Adamec 
a Michal Šimáček. Chvilku napětí ze hry opět vystřídal tanec. K půlnoci se losovala bohatá tombola.
K tanci i poslechu nám hrála živá kapela, a to „Gajdošské sdružení Pálava“ , které hrálo cimbálovou 
muziku, ale k překvapení některých i hudbu jiného žánru.
O jídlo a dobroty během večera se starali Jirka Kvasňák a Láďa Krusberský, kteří v kuchyňce na 
Šumbarku vykouzlili dobroty v podobě guláše, zabijačkových hodů, spousty jednohubek, zákusků… 
V „Peklíčku“ se o tekuté občerstvení staral Pavel Toman, který naléval dobrá domácí vína z Moravy        
a nějaké nealko.
Ples probíhal ve veselé a přátelské náladě.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 27. 1. 2007 ve 20.00 hod.
Vedoucí: vedení CSVČ
Účastníci: zaměstnanci, známí, přátelé, rodinní příslušníci, dětí starší 18 let

OBSAH



13OBSAH



14OBSAH



15

FOTBALOVÝ TURNAJ KE SVÁTKU sv. JANA BOSCA

Tohoto turnaje, který se hrál v tělocvičně ZŠ Na Nábřeží, se zúčastnilo 
30 kluků. Rozdělili se do týmů  a hrálo se každý s každým včase vždy 
1x pět minut.
Závěr byl napínavý a vítězné týmy obdržely sladkou odměnu a diplom.

Místo: Tělocvična ZŠ Na Nábřeží
Čas: 31. 1. 2007
Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci: 30 chlapců

OBSAH



16

MICHALOVY TIPOVAČKY

VÍTKOVÍCE – LITVÍNOV 
LIVERPOOL – ARSENÁL
ANKETA TV NOVA  - Mu ž roku

- Žena roku
- Pořad roku

NASTOUPÍ PETR ČECH V LEDNU DO BRANKY  CHELSEA ?

OBSAH



17

ON-LINE TURNAJ GP 500 (MOTORKY)

S novým rokem jsme začali novou hru. Každou středu se budeme scházet k on-line hrám a 
budeme soutěžit mezi sebou. Jako první jsem vybral hru GP 500, což jsou motorky.
Hrálo se nejprve ve skupinkách a jezdilo se na tři kola. Ze skupiny postoupili první dva. Druhé
kolo bylo vyřazovací na jednu porážku. Opět se jezdilo na tři kola.
Celkovým vítězem se stal 1. Jiří BARTEK , 2. Tom KOŘÍNEK, 3. Denis STAŠÁK .

Věřím, že si tato zábava najde své příznivce!

Místo: internet klub město
Čas: 3. 1. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: Stašák Denis, Zákutný Jan, Stebel Dominik,
Kořínek Tom, Raftopulos Pavlos, Lév Jakub, 

Šeděnka Jakub, Šeděnka Michal, Šimon David, 
Bartek Jirka

OBSAH



18

TANEČNÍ SOUTĚŽ PRAHA

V lednu jsme se zúčastnili taneční soutěže v Praze. Vyjeli jsme v pátek vlakem do Prahy, 
prošli se večerní Prahou a pak se jeli ubytovat.
V sobotu proběhla taneční soutěž mezi zúčastněnými soubory, které byly z celé ČR
a také ze Slovenska z Nitry. Nebyly to jen taneční soubory salesiánských středisek, ale hlavně

ZUŠ. Jejich profesionální vystoupení zvyšovalo úroveň soutěže.
Z našich mažoretek se zúčastnily kategorie mini – Hvězdičky, a juniorky – Berušky.

V soutěži jsme uspěli velmi dobře, měli jsme úspěch a získali jsme 7 diplomů!!!
Akce byla velmi zdařilá a poděkování patří maminkám, které si udělaly čas, jely s námi a velmi 

nám pomohly s hlídáním a přípravou dětí při soutěži!!!

Místo: Praha - Kobylisy
Čas: 12. - 14. 1. 2007
Vedoucí: Michaela Hlívová
Účastníci : 20 dětí + 10 maminek

OBSAH



19

TANEČNÍ SOUTĚŽ PRAHA

OBSAH



20

TANEČNÍ SOUTĚŽ PRAHA

OBSAH



21

VÝLET NA LYSOU HORU

Jednalo se o tradiční salesiánský výšlap na Lysou horu. Z Havířova jsme vyrazili vlakem po 
osmé hodině do Ostravice. Tam jsme se potkali s dalšími skupinkami (Karviná, …). U 
transformátoru jsme měli malou krátkou modlitbu a otec Jan udělil všem požehnání na cestu. 
Pak už jsme stoupali po skupinkách stále vzhůru! Dole byla cesta bez sněhu, ale nahoře byl 
sníh a cesta silně zledovatělá. I přes občasné pády se nikomu naštěstí nic nestalo! Na vrcholu 
jsme se posadili do útulné chaty, dali si občerstvení a společně si popovídali. Pak už nás 
čekala zpáteční cesta se závěrečným poklusem na vlak. I přes určitou náročnost výšlapu se 
dětem výlet moc líbil!

Místo: Lysá hora Beskydy
Čas: 13. 1. 2007
Vedouce: Jan Jargus + Alan Srněnský

Účastníci : Jan Wilczek, Jan Kapřík, Josef Konček,
Daniel Lotter, František Sikora, Václav 
Lohnický

OBSAH



22

ON-LINE TURNAJ RALLY TROPHY

Tentokrát se děti přihlásily do soutěže již předem. Přišlo jich třináct. Děti se rozdělily do skupin. 
Jelo se na třech různých tratích v Rusku. Z každé skupiny postupoval jeden do semifinále. 
Semifinále se jelo taky na tři tratě, tentokrát v Keni. Do finále postoupili tři nejlepší a ti jeli taky 
tři tratě, ale ve Finsku. Ze začátku bylo vidět, že děti nevědí, jak se auta chovají a byly více ve 
stromech než na trati, ale finále už stálo za to. Vítězové opět obdrželi sladké ceny.

Místo: internet klub město
Čas: 17. 1. 2007

Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci : 13 dětí

1) Michal Šup
2) Jan Pavlík
3) Daniel Klais

OBSAH



23

1.SHM STOLNÍ TENIS KORYČANY

Sraz účastníků byl ve 14.50 hod. na vlakovém nádraží. Dorazili všichni, kteří měli jet, což 
bylo 13 dětí. Na místo jsme dorazili v sedm hodin večer, ubytovali jsme se v místní škole a 
děti měly volnou zábavu. Ještě ten večer bylo losování turnaje. Celkem bylo přihlášených 48 
dětí. V sobotu po zahájení turnaje se celý den hrálo. Turnaj trval až do pozdních večerních 
hodin. Havířov plně obsadil tři finále, starší žáky, dorostence a děvčata. V neděli se dohrálo 
finále a bylo vyhodnocení. Celkem jsme pak získali devět z celkových patnácti medailí. Po 
rychlém obědě jsme vyrazili směr Havířov a v 16 hodin jsme byli doma. Výlet byl úspěšný, 
chování dětí dobré.

Místo: Koryčany
Čas: 19.- 21.  1. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš, Radek Ryška 

Účastníci: Šajnová Lucie, Juřicová Katka, Šup 
Michal, mako Radek, Václavovská Olda, 
Stašák Denis, Horák Vojta, Vicherek Petr, 
Loska Ivo, Matouš Radim, Micenko Dušan,
Holub Kamil, Konya Ondra

OBSAH



24

ON-LINE TURNAJ FIFA 2003

Po turnajích, které se věnovaly jízdě autem nebo formulí, přišla sportovní změna. 
Tentokrát se hrál fotbal. Přesně FIFA 2003. Do turnaje se přihlásilo 11 kluků. Hrálo 
se 2 x 2 minuty. Každý si mohl vybrat svůj oblíbený tým. Zápasy často končily 
remízou, a tak rozhodovaly penalty. Finále bylo velmi napínavé.

Místo : internet klub město
Čas: 24. 1. 2007
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: 11 dětí

1) Michník Vojta
2) Čtvrtek Jakub

Zákutný Jan
OBSAH



25

MISS STŘEDISKA

Tuto akci vymyslela jedna 10letá dívenka jménem Šárka Haratyková a z velké
části ji připravovala. Do soutěže se přihlásilo 14 dívek, které měly odvahu vystoupit 
a předvést volnou disciplínu. Ostatní se přišly podívat a soutěžící povzbudit.
Děvčata soutěžily ve třech disciplínách – 1. úvod a představení, 2. volná disciplína,
3. vědomostní test. Program byl zpestřený vystoupením děvčat z kroužku aerobicu
a HIP-HOPu. Děvčata soutěžily ve třech věkových kategoriích. Soutěžení sledovala 
a hodnotila porota. Hudbu zajišťoval technik střediska Petr Tomis. Závěr byl velice 
slavnostní. Děvčata dostala korunky, šerpy, a tašky se sladkými odměnami. Akce 
byla velmi zdařilá.

Místo: herna město
Čas: 26. 1. 2007

Vedoucí: Eva Lipinová

OBSAH



26

MISS STŘEDISKA

Účastníci:
Nejmladší

MYŠKY 1) Kristýna Závodská
2) Jana Škutová
3) Tereza Břusková

Starší
LIŠKY  1) Nikol Kone čná

2) Michaela Kullová
3) Adéla Čipelová

Nejstarší
KOČKY 1) Eva Haratyková

2) Klára Hladká
3) Veronika Matasová

OBSAH



27OBSAH



28OBSAH



29

OLYMPIÁDA KE SVÁTKU sv. JANA BOSCA

Na úterý jsme si připravili u dětí oblíbenou OLYMPIÁDU. Sešli jsme se ve tři hodiny 
odpoledne ve spodní herně, kde jsme si řekli, jaké jsou disciplíny, jaká jsou pravidla 
soutěžení. Pak už se děti rozběhly po osmi stanovištích a soutěžily, soutěžily, …
Za správné splnění úkolu dostaly žvýkačku a ti nejlepší jednotlivci byli vyhodnoceni na 
závěr OLYMPIÁDY a získali odměnu. Akce skončila kolem páté hodiny odpoledne          
a dětem se líbila.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 30. 1. 2007
Vedoucí : Jan Jargus + ostatní pedagogové

Účastníci : šechny děti ve středisku 

OBSAH



30OBSAH



31

MICHALOVY DROBNÉ HRY

Sout ěž v běhu
Sout ěž v hokejových nájezdech
Sout ěž v trojboji
Biologie člov ěka („ člov ěk má 35 zub ů a 280 kon četin “)
Sout ěž ve scénkách
Co víte o hokeji? („ hokej se hraje na 2 t řetiny “)
Ostrov poklad ů

Tajemná Čína
Tajemství Francie
Tři ve t ři
Sout ěž o nejlepší vtip

OBSAH



32

PŠŠŠŠT – ČTEME POHÁDKU

V lednu každý večer od šesti hodin se v herně „U tety Evy“ ztlumila světla, zapálila se 
krásná zimní lampička, děti si lehly pohodlně na koberec a poslouchaly pohádku.
Ukolébané a poučené pohádkovým moudrem odcházely děti domů.
Četli jsme Erbenovy pohádky a krátké říkanky. Dětem se to velmi líbilo. Škoda jen, že jich 
v šest hodin večer bylo v herně méně. Ti menší museli být už doma. (Třeba jim četly 
maminky).

Místo: herna „ U tety Evy“
Čas: leden 2007
Vedoucí: Eva Lipinová

Účastníci: všechny děti v herně

OBSAH


